
 

BB  II  LL  TT  EE  NN  

UUnniivveerrzziitteettaa  CCrrnnee  GGoorree  
ISSN 1800-5101 

   http://www.ucg.ac.me  

Univerzitet Crne Gore 

Cetinjska br. 2 

Broj :355 

Godina : 2015. 

Podgorica, 16. oktobar 2015. 

Broj primjeraka : 100 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 18 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog Vijeća Fakulteta 
za turizam i hotelijerstvo, uz prethodno pribavljeno mišljenje 
rektora Univerziteta Crne Gore, na sjednici održanoj 12. oktobra 
2015. godine, donio je 
 
 

O D L U K U 
O IZBORU DEKANA  

FAKULTETA ZA TURIZAM I HOTELIJERSTVO 
 
 
I - Za dekana Fakulteta za turizam i hotelijerstvo bira se dr 
ĐURĐICA PEROVIĆ, vanredni profesor i dosadašnji dekan na tom 
fakultetu. 
 
II -  Dekan stupa na dužnost 02. januara 2016. godine. 
 
III - Ova odluka je konačna. 
 
Broj: 07-2487/2 
Podgorica, 12.10.2015. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 18 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog Vijeća 
Metalurško-tehnološkog fakulteta, uz prethodno pribavljeno 
mišljenje rektora Univerziteta Crne Gore, na sjednici održanoj 12. 
oktobra 2015. godine, donio je 
 
 

O D L U K U 
O IZBORU DEKANA  

METALURŠKO-TEHNOLOŠKOG FAKULTETA  
 
 
I - Za dekana Metalurško-tehnološkog fakulteta bira se dr MIRA 
VUKČEVIĆ, redovni profesor na tom fakultetu. 
 
II -  Dekan stupa na dužnost 13. oktobra 2015. godine. 
 
III - Ova odluka je konačna. 
 
Broj: 07-2461/2 
Podgorica, 12.10.2015. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 18 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na sjednici održanoj 12. 
oktobra 2015. godne, donio je 
 
 

O D L U K U 
 
 
KONSTATUJE SE da je funkcija dosadašnjeg vršioca dužnosti 
dekana Fakulteta primijenjene fizioterapije Univerziteta Crne Gore 

doc. dr Sofije Sivački, prestala na dan 04. oktobar 2015. odine, 
saglasno članu 11 Odluke o statusnoj promjeni na Univerzitetu Crne 
Gore, koju je donijela Vlada Crne Gore (»Sl. list CG«, br. 49/15 od 
03. septembra 2015). 
 
Broj: 07-2615 
Podgorica, 12. oktobar 2015. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 18 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na sjednici održanoj 12. 
oktobra 2015. godne, donio je 
 
 

O D L U K U 
 
 
KONSTATUJE SE da je funkcija dosadašnjeg vršioca dužnosti 
dekana Farmaceutskog fakulteta Univerziteta Crne Gore doc. dr 
Zorice Potpare, prestala na dan 04. oktobar 2015. odine, saglasno 
članu 11 Odluke o statusnoj promjeni na Univerzitetu Crne Gore, 
koju je donijela Vlada Crne Gore (»Sl. list CG«, br. 49/15 od 03. 
septembra 2015). 
 
Broj: 07-2616 
Podgorica, 12. oktobar 2015. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 18 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na sjednici održanoj 12. 
oktobra 2015. godne, donio je 
 
 

O D L U K U 
 
 
KONSTATUJE SE da je funkcija dosadašnjeg dekana Instituta za 
strane jezike Univerziteta Crne Gore prof. dr Igora Lakića, prestala 
na dan 04. oktobar 2015. odine, saglasno članu 11 Odluke o 
statusnoj promjeni na Univerzitetu Crne Gore, koju je donijela 
Vlada Crne Gore (»Sl. list CG«, br. 49/15 od 03. septembra 2015). 
 
Broj: 07-2617 
Podgorica, 12. oktobar 2015. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
 
 
 
 
 

http://www.ucg.ac.me/


Strana 2 - Broj 355 BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE 16. oktobar 2015. 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 18, a u vezi sa članom 78 stav 5 
Statuta Univerziteta Crne Gore, Upravni odbor Univerziteta Crne 
Gore, na sjednici održanoj 12. oktobra 2015. godne, donio je 
 
 

O D L U K U 
 
 
KONSTATUJE SE da je funkcija dosadašnjeg vršioca dužnosti 
dekana Metalurško-tehnološkog fakulteta Univerziteta Crne Gore 
prof. dr Željka Jaćimovića, prestala na dan 10. oktobar 2015. 
godine, saglasno Odluci Upravnog odbora Univerziteta Crne Gore 
br. 07-664/4 od 09.09.2015. godine. 
 
Broj: 07-2618 
Podgorica, 12. oktobar 2015. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 17, a u vezi sa članom 13 stav 3 
Statuta Univerziteta Crne Gore, Upravni odbor Univerziteta Crne 
Gore, na sjednici održanoj 12. oktobra 2015. godne, donio je 

 
 

O D L U K U 
 

Član 1 
 
U skladu sa Odlukom Upravnog odbora Univerziteta Crne Gore br. 
07-1020 od 21.04.2015. godine, kojom je izvršeno raspoređivanje 
zaposlenih iz dosadašnje Službe za održavanje objekata 
Univerziteta Crne Gore na rad u organizacione jedinice Univerziteta 
Crne Gore, Služba  za održavanje objekata Univerziteta Crne Gore 
gubi status unutrašnje organizacione jedinice Univerziteta Crn 
Gore. 

 
Član 2 

 
Izvršiće se promjena u centralnom registru privrednih subjekata 
brisanjem dosadašnje Službe za održavanje objekata Univerziteta 
Crne Gore, kao unutrašnje organizacione jedinice Univerziteta Crne 
Gore, u roku od 7 dana od dana stupanja na snagu ove odluke. 
 

Član 3 
 
Danom stupanja na snagu ove odluke gasi se podračun br. 510-
3214-98 kod Crnogorske komercijalne banke Podgorica, pod kojim 
je poslovala dosadašnja Služba za održavanje objekata Univerziteta 
Crne Gore. 
 
Danom stupanja na snagu ove odluke, ukida se ovlašćenje 
dosadašnjem rukovodiocu ove službe – Borislavu Dragoviću - za 
raspolaganje sredstvima na podračunu iz stava 1 ovog člana. 

 
Član 4 

 
Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u 
Biltenu Univerziteta Crne Gore. 

 
Broj: 07-2619 
Podgorica, 12.10.2015. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Na osnovu člana 24 Statuta Univerziteta Crne Gore, u postupku 
razmatranja finansijskog poslovanja Univerziteta Crne Gore, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na sjednici održanoj 12. 
oktobra 2015. godine, usvojio je 
 

 
Z A K LJ U Č A K 

 
 

1. Konstatuje se da je u izvršenju Odluke o načinu izvještavanja o 
finansijskom poslovanju Univerziteta Crne Gore i organizacionih 
jedinica br. 07-1792 od 10.10.2012. godine od strane zaduženih lica 
podnijeta Informacija o stanju i tokovima sredstava na računima 
Rektorata Univerziteta Crne Gore, sa opisima odliva, za period 21. 
septembar 2015. – 06. oktobar 2015. godine, sa tabelarnim 
pregledom. 
 
2. Prima se k znanju Informacija prorektora br. 07-2536 od 
07.10.2015. godine, o Finansijskom pregledu projektnih aktivnosti 
na nivou Rektorata, za period 21. septembar 2015. – 06. oktobar 
2015. godine. 
 
3. Upravni odbor se upoznao sa Informacijom dekana Pravnog 
fakulteta br. 03-1981 od 08.10.2015. godine u vezi sa realizacijom 
Zaključka UO UCG br. 07-2397/1 od 29.09.2015. godine. 
 
3. Upravni odbor se upoznao sa Informacijom v.d. dekana 
Mašinskog fakulteta br. 2076 od 07.10.2015. godine u vezi sa 
realizacijom Odluke UO UCG br. 07-2018/2 od 28.08.2015. godine. 
 
4. Upravni odbor se upoznao sa Informacijom o dosadašnjem radu 
radne grupe za obavljanje ponovne revizije finansijskog poslovanja 
Filozofskog fakulteta za period 2010-2014. godine (posl. br. 
Rektorata 07-2608 od 12.10.2015). 
       
5. Sastavni dio ovog zaključka čine informacije iz tač. 1-4. 
Zaključka. 

 
Broj: 07-2620 
Podgorica, 12.10.2015. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
Na osnovu člana 70 Zakona o visokom obrazovanju (Sl. list CG, br. 
44/14 i 47/15) i člana 24 stav 1 tačka 14 Statuta Univerziteta Crne 
Gore Gore, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na sjednici 
održanoj 12. oktobra 2015. godine, usvojio je 
 

 
O D L U K U 

O VISINI ŠKOLARINE 
ZA UPIS NA MAGISTARSKE STUDIJE  

FAKULTETA ZA POMORSTVO 
za studijsku 2015/16. godinu 

 
 

Član 1 
 
 

Utvrđuje se visina školarine za upis na magistarske studije koje se 
organizuju na Fakultetu za pomorstvo – studijski program 
Menadžment u pomorstvu i studijski program Pomorske nauke, u 
skladu sa Odlukom Upravnog odbora Univerziteta Crne Gore br. 
07-1565/1 od 15.7.2015. godine, za studijsku 2015/16. godinu, u 
iznosu od 750,00 eura po semestru. 
 

Član 2 
 
Organizaciona jedinica iz člana 1 ove odluke je u obavezi da od 
prihoda ostvarenih od školarine po ovoj odluci izdvaja u budžet 
Univerziteta Crne Gore, u skladu sa Statutuom i drugim optim 
aktima Univerziteta Crne Gore. 
 
 
 
 



16. oktobar 2015. BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE Strana 3 - Broj 355 

  
Član 3 

 
Visina školarine iz člana 1  ovog člana utvrđena je saglasno odluci 
Upravnog odbora Univerziteta Crne Gore br. 01-2776 od 
26.10.2007.godine.  

 
Član 4 

 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
Broj: 07-1565/2 
Podgorica, 12.10.2015. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
Na osnovu člana 70 stav 4 Zakona o visokom obrazovanju (»Sl. list 
CG«, br. 44/14 i 47/15) i člana 24 stav 1 tačka 14 Statuta 
Univerziteta Crne Gore Gore, Upravni odbor Univerziteta Crne 
Gore, u postupku razmatranja zahtjeva Udruženja hendikepiranih 
»Srce« iz Mojkovca, na sjednici održanoj 12. oktobra 2015. godine, 
donio je 

 
 

O D L U K U 
 
 

Član 1 
 
Studenti Univerziteta Crne Gore – osobe sa invaliditetom 
oslobađaju se plaćanja školarine za studijsku 2015/16. godinu. 
 

Član 2 
 
Zahtjev Udruženja hendikepiranih »Srce« iz Mojkovca br. 216/15 
od 09.9.2015. godine, sa spiskom studenta i pratećom medicinskom 
dokumentacijom, čini sastavni dio ove odluke. 
 

Član 3 
 
Ova odluka se primjenjuje za studijsku 2015/16. godinu. 

 
Član 4 

 
O sprovođenju ove odluke staraće se Udruženje hendikepiranih 
»Srce« iz Mojkovca i Biotehnički fakultet Univerziteta Crne Gore. 

 
Broj: 07-2527/1 
Podgorica, 12.10.2015. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
Na osnovu člana 70 stav 4 Zakona o visokom obrazovanju (»Sl. list 
CG«, br. 44/14 i 47/15) i člana 24 stav 1 tačka 14 Statuta 
Univerziteta Crne Gore Gore, Upravni odbor Univerziteta Crne 
Gore, u postupku razmatranja zahtjeva Romskog obrazovnog fonda, 
na sjednici održanoj 12. oktobra 2015. godine, donio je 

 
 

O D L U K U 
 

 
1. Upravni odbor Univerziteta Crne Gore upoznao se sa dopisom 
Romskog obrazovnog fonda br. 01/26 od 29.09.2015. godine za 
oslobađanje plaćanja školarine za romske i egipćanske redovne 
studente/studentkinje na Univerzitetu Crne Gore. 
 
2.  Iskazujući podršku procesu inkluzije Roma i Egipćana u 
crnogorsko društvo i preko akademskog obrazovanja, Upravni 
odbor iskazuje pozitivan stav po podnijetom zahtjevu za 
oslobađanje plaćanja školarine i takvu odluku donosi za tu 
vulnerabilnu kategoriju, za studijsku 2015/16. godinu. 
 

3.  S obzirom da Zakon o visokom obrazovanju (član 70) propisuje 
oslobađanje plaćanja školarine samo za studente sa invaliditetom, 
kao i da se visina školarine utvrđuje uz saglasnost Ministarstva 
prosvjete, ova odluka se dostavlja Ministarstvu prosvjete na 
saglasnost. 
 
4. Zahtjev Romskog obrazovnog fonda br. 01/26 od 29.09.2015. 
godine, sa spiskom studenata, čini sastavni dio ove odluke. 
 
5. Ova odluka dostavlja se podnosiocu zahtjeva. 

 
Broj: 07-2406/2 
Podgorica, 12.10.2015. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 13, a u vezi sa članom 162 stav 5 
Statuta Univerziteta Crne Gore, Upravni odbor Univerziteta Crne 
Gore, na sjednici održanoj 12. oktobra 2015. godine, usvojio je 
 
 

Z A K LJ U Č A K 
 
 
1.  Usvaja se Konačni izvještaj Memorandum revizije na 
Arhitektonskom fakultetu, koji je sačinila Služba za unutrašnju 
reviziju Univerziteta Crne Gore br. 07-2026/3 od 12.10.2015. 
godine, sa Izjašnjenjem Arhitektonskog fakulteta br. 01-1588/15 od 
08.10.2015. godine na Nacrt Memorandum revizije. 
 
2. Nalaže se dekanu Arhitektonskog fakulteta da otkloni 
nepravilnosti na koje je ukazano izvještajem revizije i da o tome, u 
roku od 30 dana, informiše Upravni odbor Univerziteta Crne Gore. 
 
3. Konačni izvještaj Memorandum revizije na Arhitektonskom 
fakultetu, koji je sačinila Služba za unutrašnju reviziju Univerziteta 
Crne Gore br. 07-2026/3 od 12.10.2015. godine, sa Izjašnjenjem 
Arhitektonskog fakulteta br. 01-1588/15 od 08.10.2015. godine na 
Nacrt Memorandum revizije, dostavlja se Finansijskoj službi 
Univerziteta Crne Gore na mišljenje i praćenje realizacije. 
 
4. Zadužuje se Služba za unutrašnju reviziju Univerziteta Crne Gore 
da planom rada obuhvati i kontrolne revizije na organizacionim 
jedinicama. 
 
Broj: 07-2026/4 
Podgorica, 12.10.2015. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
Na osnovu člana 38 Zakona o javnim nabavkama (Sl. list CG, br. 
42/11), Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog Sektora 
za finansije Univerziteta Crne Gore, na sjednici održanoj 12. 
oktobra 2015. godine, donio je 
 

 
O D L U K U 

 
 
1. DAJE SE SAGLASNOST NA IZMJENE I DOPUNE PLANA 

JAVNIH NABAVKI REKTORATA UNIVERZITETA CRNE 
GORE za 2015. godinu, prema predlogu br. 07-2598 od 
12.10.2015. godine, uz promjenu naziva u Konsolidovani plan 
javnih nabavki Rektorata Univerziteta Crne Gore. 

 
2. Konsolidovani Plan javnih nabavki Rektorata, iz tačke 1 ove 

odluke, kao integrisanih poslova javnih nabavki na nivou 
Univerziteta Crne Gore, čine nerealizovane javne nabavke za 
2015. godinu sledećih organizacionih jedinica Univerziteta 
Crne Gore:  

 
1) Pravnog fakulteta 
2) Građevinskog fakulteta 



Strana 4 - Broj 355 BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE 16. oktobar 2015. 

 
3) Mašinskog fakulteta 
4) Fakulteta dramskih Umjetnosti 
5) Elektrotehničkog fakulteta 
6) Metalurško-tehnološkog fakulteta 
7) Arhitektonskog fakulteta 
8) Fakulteta za sport i fizičko vaspitanje 
9) Fakulteta za turizam i hotelijerstvo 
10) Biotehničkiog fakulteta 
11) Prirodno-matematičkog fakulteta 
12) Ekonomskog fakulteta 
13) Farmaceutskog fakulteta 
14) Fakulteta likovnih umjetnosti 
15) Muzičke akademije 
16) Medicinskog fakulteta 
17) Instituta za biologiju mora, 

 
kao i nerealizovane javne nabavke dosadašnjih unutrašnjih 
organizacionih jedinica Univerziteta Crne Gore – 
Univerzitetske biblioteke i Službe za održavanje objekata 
Univerziteta Crne Gore, 
 
kao i javne nabavke Rektorata za 2015. godinu, uključujući 
javne nabavke za potrebe Instituta konfucije na Univerzitetu 
Crne Gore. 

 
3. Povećani iznosi na budžetskim i procijenjenim vrijednostima u 

izmijenjenom i dopunjenom Planu javnih nabavki Rektorata, 
po ovoj odluci, padaju na teret organizacionih jedinica iz tačke 
2 ove odluke. 

 
4. Ova odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Biltenu 

Univerziteta Crne Gore. 
 
Broj: 07-2598/1 
Podgorica, 12.10.2015. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 24, a u vezi sa članom 38 Zakona o 
sprječavanju sukoba interesa („Sl. list CG“, br. 1/09, 41/11, 47/11 i 
52/14), u postupku odlučivanja po odluci Komisije za sprječavanje 
sukoba interesa, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na sjednici 
održanoj 29. septembra 2015. godine, donio je 
 
 

O D L U K U 
 
 
Prof. dr ĐURĐICI PEROVIĆ, dekanu Fakulteta za turizam i 
hotelijerstvo Univerziteta Crne Gore, kao javnom funkcioneru izriče 
se OPOMENA zbog neizvršavanja obaveze iz člana 19 stav 3 
Zakona o sprječavanju sukoba interesa. 

 
Broj: 07-2169/3 
Podgorica, 29.09.2015. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Na osnovu člana 72 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju 
(Službeni list Crne Gore br. 44/14) i člana 32 stav 1 tačka 9 Statuta 
Univerziteta Crne Gore, Senat Univerziteta Crne Gore, na sjednici 
održanoj 15. oktobra 2015. godine, donio je 
 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
 
DR SLAVICA VUJOVIĆ bira se u akademsko zvanje docent 
Univerziteta Crne Gore za predmete Biohemija I, na osnovnom 
akademskom studijskom programu Biologija na Prirodno-
matematičkom fakultetu; Biohemija II, na osnovnom akademskom 
studijskom programu Biologija na Prirodnomatematičkom fakultetu 
i Opšta biohemija, na studijskom programu Farmacija na 
Farmaceutskom fakultetu, na period od pet godina. 
 
Broj:08-2671 
Podgorica,15.10.2015. godine 
 

R E K T O R 
Prof. Radmila Vojvodić 

 

 
Na osnovu člana 72 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju 
(Službeni list Crne Gore br. 44/14) i člana 32 stav 1 tačka 9 Statuta 
Univerziteta Crne Gore, Senat Univerziteta Crne Gore, na sjednici 
održanoj 15. oktobra 2015. godine, donio je 
 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
 
DR GORAN ŠUKOVIĆ bira se u akademsko zvanje docent 
Univerziteta Crne Gore za predmete: Uvod u kompjuterske nauke, 
Programski prevodioci, Vještačka inteligencija i Internet 
tehnologije, na osnovnom akademskom studijskom programu 
Računarske  nauke, na Prirodno-matematičkom fakultetu, na period 
od pet godina. 
 
Broj:08-2672 
Podgorca,15.10.2015. godine 
 

R E K T O R 
Prof. Radmila Vojvodić 

 

 
SADRŽAJ: 

 
1. ODLUKE UPRAVNOG ODBORA UCG SA  
 SJEDNICA ODRŽANIH 29.09. I 12.10.2015. G. ............ 1 
 
2. ODLUKE SENATA UNIVERZITETA CRNE GORE  
 SA SJEDNICI ODRŽANE 15.10.2015. G. ....................... 4 
 
 


